۹. تغییر در نگرش سازمان ملل متحد در خصوص جرم‌زدایی از مواد مخدر

اجلاس ویژه ۲۰۱۶ مجمع عمومی که نشست کشورهای عضو سازمان ملل متحد برای بررسی دستاوردها و چالش‌های سیستم بین‌المللی کنترل مواد مخدر بود، در تاریخ ۳۱ فروردین تا ۲ اردیبهشت ۱۳۹۵ (۲۱-۱۹ آوریل ۲۰۱۶) در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک برگزار شد (unic-ir.org, 1395). حاصل این نشست، یک سند نهایی به نام «تعهد مشترک ما برای ادامه مقابله با مواد مخدر به‌طور مؤثرتر»^۲ بود که در ۱۹ آوریل ۲۰۱۶، مورد تصویب قرار گرفت. این سند حاوی لحنی

1. Declaration on the Guiding Principles of Drug Demand Reduction